
Smlouva o provozování služby Senior TAXI

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č.

?52012

Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy objednatele: .. .V
ó/ZÚZZ,

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Město Židlochovice

Sídlo: Masarykova 100, Židlochovice, 667 01

Zastoupeno: lng. Jan Vitula, starosta města

lČO: 00282979

DIČ: C200282979

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále rovněž jako „Objednate|&quot;)

Provozovatel:

Sídlo: U Šatavy 752, Hrušovany u Brna, 664 62

Zastoupen: Petrem Demelem

IČO: 66577047

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXX

(dále rovněž jako „Provozovate|”),

společně s objednatelem dále též „smluvní strany&quot;.

II. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. l této smlouvy jsou správné.

2. Provozovatel prohlašuje, že pro účely plnění dle této smlouvy má potřebná oprávnění

k podnikání, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy.

Ill. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování služeb

spočívajících vzajíštění přepravy osob, tzv. „senior taxi&quot; (dále jen „služba&quot; nebo
„
služba

Senior TAXI&quot;).

2. Provozovatel se zavazuje pro Objednatele dnem účinnosti této smlouvy zajišťovat službu pro

občany, kteří dovršili věk 65 let a jsou přihlášeni k trvalému pobytu nebo žijí v katastrálních

územích obcí náležejících do území obce s rozšířenou působností ~ města Židlochovice (dále

jen ORP): Blučina, Bratčice, Hrušovany u Brna, Ledce, Medlov, Měnín, Moutníce, Nesvačilka,

Nosislav, Opatovice, Otmarov, Popovice, Přísnotice, Rajhrad, Rajhradice, Sobotovice,



Syrovice, Těšany, Unkovice, Vojkovice, Žabčice, Žatčany a Židlochovice, (dále jen oprávněné

osoby). Služba je poskytována včetně přepravy menších břemen, např. skládací invalidní

vozík, chodítko, francouzské hole, nákup apod. za podmínek specifikovaných v čl. |V této

smlouvy.

Objednatel se zavazuje za poskytnutou službu platit provozovateli dle Čl. V. této smlouvy.

Služba bude Provozovatelem poskytována v režimu taxislužby dle zákona č. 111/1994 Sb., o

silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí

zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů.

IV. PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ A PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI

Služba bude poskytována Provozovatelem jedním osobním vozidlem.

Služba bude Provozovatelem poskytována v katastrálních územích obcí ORP Židlochovice (viz

čl. Ill. odst. 2 této smlouvy), a to každý pracovní den v době od 7:00 hodin do 16:00 hodin.

Provozovatel je povinen mít nastaven taxametr tak, aby byla na taxametru nastavena sazba

ve výši ceny specifikované v ČI. V odst. 1 této smlouvy, kdy taxametr bude takto zapnut po

celou dobu přepravy oprávněné osoby. Objednatel uhradí Provozovateli cenu za službu dle

počtu ujetých kilometrů. Provozovatel služby je povinen zajišťovat službu pouze ve vozidle s

výše nastavenou sazbou v taxametru. Objednatel má možnost vyžádat měsíční přehled jízd

z taxametru a provozovatel je povinen tento přehled dodat do 7 dnů od vyžádání.

Provozovatel se zavazuje, nezávisle na vzdálenosti a Času trvání služby, vybírat od

oprávněných osob za jednu jízdu paušální Částku ve výši 20,- Kč vč. DPH, přičemž cesta tam

je považována za jednu jízdu, cesta zpět pak za další jízdu. Pokud jednu jízdu absolvuje z

jedné adresy více oprávněných osob najednou, hradí uvedenou Částku každá z nich. Takto

vybrané částky jsou příjmem provozovatele. Provozovatel není oprávněn požadovat po

oprávněných osobách žádné další platby.

Smluvní strany se dohodly, že cena za přistavení vozidla je součástí platby dle čl. V. této

smlouvy. Oprávněná osoba ani Objednatel neplatí Provozovateli žádnou úplatu za čekání.

Smluvní strany se dohodly, že oprávněná osoba může být přepravena maximálně sjednou

další osobou jako doprovodem, přičemž doprovod platbu za převoz nehradí a po doprovodu

se nevyžadují žádné identifikační údaje ani nepodepisuje žádný souhlas se zpracováním

osobních údajů.

Objednatel si vyhrazuje právo kdykoli omezit počet jízd jedné oprávněné osoby v

kalendářním měsíci.

Provozovatel služby se zavazuje využívat k příjmu telefonických objednávek oprávněných

osob telefonní číslo XXX XXX XXXX Dále se provozovatel zavazuje, že toto telefonní číslo bude

po celou dobu poskytování služby dostupné.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Služby budou zajišťovány Provozovatelem vždy na základě telefonické objednávky

jednotlivých oprávněných osob. Provozovatel je povinen vést evidenci objednávek, ve které

budou vedeny následující údaje: jméno a příjmení oprávněné osoby, její telefonní číslo,

datum a čas přepravy, odkud a kam byla osoba přepravována, počet ujetých kilometrů a

cenu jízdy v Kč.

Provozovatel služby zajistí příjem telefonických objednávek vprovozní době služby, a to

každý všední den od 7:00 do 16:00 hodin. Oprávněná osoba si službu objedná nejpozději

předchozí pracovní den před plánovanou jízdou. Pokud bude služba objednávána v den

přepravy, Provozovatel službu zajistí, pokud mu to dovolívolná kapacita.

Každá oprávněná osoba, která využívá službu, je povinna podepsat souhlas se zpracováním

osobních údajů pro účely vedení evidence služby, přičemž podepsání souhlasu zajistí

Objednatel. Smluvní strany odpovídají za dodržování zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování

osobních údajů.

Objednatel vydá osobám splňujícím podmínky dle článku lII. odst. 2 této smlouvy průkazy

Senior TAXl.

Povinnosti Provozovatele je poskytovat službu pouze osobám, které se prokáží průkazem

uvedeným v předchozím odstavci.

Provozovatel se zavazuje, že bude udržovat vozidlo, jímž bude poskytována služba, v řádném

technickém stavu umožňujícím provoz na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř.

Provozovatel se zavazuje poskytovat službu s profesionálním přístupem.

Provozovatel odpovídá za škodu na majetku a zdraví osob způsobenou při poskytnutí služby.

Provozovatel je oprávněn použít k výkonu služby pouze vozidlo, u kterého je řádně sjednáno

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla.

Pro případ poruchy vozidla zajistí Provozovatel náhradní vozidlo obdobného typu.

Provozovatel se zavazuje, že po dobu poskytování služby umožní Objednateli umístit na svém

vozidle, vyčleněném pro poskytování služby, reklamu služby formou magnetu.

Smluvní strany se domluvily, že služba nebude poskytnuta vrozsahu maximálně 15 dnů

v období od 1. 9. 2022 pod podmínkou, že provozovatel oznámí přerušení poskytování služby

objednatelí nejpozději 3 týdny předem.

V. CENA

Cena služby je stanovena dohodou smluvních stran a činí za jednu jízdu:

paušální částka 60,- Kč
,

platba za každý ujetý jeden km 30,- Kč.

Od takto vypočtené ceny služby Provozovatel odečte částku 20,- Kč, kterou vybere od

oprávněné osoby.



Smluvní strany se dohodly, že Provozovatel je oprávněn účtovat za jednu jízdu minimální

částku 230,- Kč v případě, že cena po výpočtu podle předchozího odstavce bude nižší než

230,- Kč.

Cena je stanovena jako cena smluvní, pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady

spojené s plněním předmětu smlouvy.

V případě, že Provozovatel přepraví osobu, která není osobou oprávněnou dle čl. lll této

smlouvy, nebo přepraví oprávněnou osobu na místo, které není přepravnim místem dle čl. IV.

této smlouvy, není Objednatel povinen tuto službu uhradit.

v1. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Úhrada za předmět plnění bude prováděna 2x za měsíc, a to na základě daňového dokladu

vystaveného Provozovatelem (faktury). Přílohou daňového dokladu bude písemný přehled

jednotlivých objednaných a uskutečněných služeb dle Čl. l|l a čl. IV.

Faktury vystavené Provozovatelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle

platných předpisů. Fakturyjsou splatné do 15 dnů od jejich doručení Objednateli.

Objednatel je oprávněn fakturu Provozovateli vrátit v případě, že faktura obsahuje nesprávné

nebo neúplné náležitosti nebo údaje. Objednatel je povinen informovat Provozovatele o

důvodech vrácení faktury. V případě oprávněného vrácení faktury musí Provozovatel podle

povahy nedostatků vrácenou fakturu opravit nebo nově vystavit; v takovém případě se

původní lhůta splatnosti ruší a lhůta splatnosti dle odst. 2 běží znovu ode dne doručení

opravené nebo nově vystavené faktury Objednateli.

VII. SAN KCE

V případě nedodržení povinností Provozovatele stanovených touto smlouvou je Objednatel

oprávněn požadovat po Provozovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000, - Kč za každý

případ takového porušení smlouvy.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody ve výši

převyšující výši smluvní pokuty ani na řádné plnění předmětu smlouvy

VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY

Tato smlouva je uzavřena na dobu od 4. 7. 2022 do 31. 12. 2022.

Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu v jednoměsíční výpovědní době,

která počne běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné

výpovědi druhé smluvní straně.



3. Každá ze smluvních stran může okamžitě odstoupit od smlouvy pro případ, že Objednatel

opakovaně (tzn. nejméně 2x) neuhradí fakturu v termínu splatnosti a Provozovatel

opakovaně (tzn. nejméně 2x) nepřistaví vozidlo dle smlouvy. V takovém případě je

odstoupení účinné dnem následujícím po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé

smluvní straně. Zrušením smlouvy nezaníká právo smluvních stran na sankční plnění a právo

Provozovatele na úhradu dosud provedených a neuhrazených služeb.

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Účastníci této smlouvy sjednali, že veškeré údaje obsažené v této smlouvě je Objednatel

oprávněn zveřejnit, a to jakýmkoliv způsobem, přičemž obsah této smlouvy se nepovažuje za

obchodní tajemství.

2. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené a právní režim této smlouvy se řídí

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

3. Písemnosti vyplývající ze vztahů založených touto smlouvou se považují za doručené i v

případě, že kterákolív ze smluvních stran doručení odmítne, písemnost si nevyzvedne či jinak

doručení písemností znemožní.

4. Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možno provádět jen formou písemných

vzestupně očíslovaných dodatků k této smlouvě, s podpisy obou smluvních stran umístěnými

na téže listině.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní

strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo

za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci

smluvních stran své podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru

smluv MV ČR.

v Židlochovicích ..................
30. 6. 2022 ..........................

X

lng. Jan Vitula Petr Demel, jednatel

starosta .

X


